

# COMUNE DI CASTILENTI

Provincia di Teramo
Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648

## **REGISTRO GENERALE N. 142**

# DETERMINAZIONE **N.83 DEL 28-05-21**

## AREA TECNICA

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO - PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO: INTEGRAZIONE SPESA. CIG Z8C31B644E

## IL RESPONSABILE DELL'AREA

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina dell'area tecnica n. 77 del 13/05/2021 si affidava all'operatore economico soc. coop. Sociale Castelfino con sede a Castiglione M.R. P.IVA 01483040679 il servizio di manutenzione verde pubblico, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., per la somma di €. 1.714,64 per sei giorni lavorativi;

Considerata la necessità di estendere l'incarico per ulteriori otto giornate lavorative a causa della indisponibilità del personale dipendete addetto a tali funzioni;

Visto il preventivo di spesa rimesso dalla soc. coop. Sociale Castelfino in data 10/05/2021 per l'importo di €. 234,24 + iva 22% per n. 2 unità lavorative/ giorno;

Ritenuto necessario impegnare la somma di €. 1.873,92 per otto giorni lavorativi;

Visto che al finanziamento dell'appalto in parola si provvede mediante fondi di bilancio comunale cap. 1928/1;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z8C31B644E;

**VISTA** la delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 31/03/2021 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e relativi allegati";

**VISTA** la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

### **DETERMINA**

- 1 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2 di integrare l'impegno di cui alla precedente determina n. 77 del 13/05/2021 con ulteriori €. 1.873,92;
- 3 di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell'esercizio 2021 le somme di seguito indicate:

Intervento		Codice	10.05-1.03.02.99.999		
Capitolo	1928	Descrizione	Spese manutenzione servizi strade comunali		
Articolo	1	Descrizione			
SIOPE		CIG	Z8C31B644E	CUP	
Creditore	soc. coop. Sociale Castelfino				
Rif. Pren.		Importo E	1.873,92		
Rif. Imp.		Importo €			

- 6. -di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 7. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L'Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199.
- 8 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

#### IL RESPONSABILE DI AREA

Lupinetti Biagio

### AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del decreto Legislativo 267/2000.

lì

IL RESP. SERV. FIN. RI

Castilenti, lì 03-06-2021

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale;

#### **ATTESTA**

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Castilenti, lì 18-06-2021

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

## **ATTESTA**

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 03-06-2021 al 18-06-2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO